3

	                                  [image: image1.png]

Администрация

муниципального района

Алексеевский

Самарской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________№_______
с. Алексеевка

Об утверждении Порядка предоставления
субсидий из бюджета муниципального
района Алексеевский субъектам
малого и среднего предпринимательства

на доставку товаров первой
необходимости в малонаселенные и
отдаленные населенные пункты района.
    В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 сентября 2020   № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (в ред. от 13.10.2020 №1677), в рамках реализации муниципальной программы «Содействие  развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе Алексеевский Самарской области на 2017 - 2021 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального  района  Алексеевский Самарской области от  15.11.2016 № 240,
Администрация муниципального района Алексеевский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из бюджета бюджета муниципального района Алексеевский субъектам малого и среднего предпринимательства на доставку товаров первой необходимости
в малонаселенные и отдаленные населенные пункты района.
2. Настоящее постановление является расходным обязательством бюджета муниципального района Алексеевский на реализацию мероприятия «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на доставку товаров первой необходимости в малонаселенные и отдаленные населенные пункты района».

3. Расходы, связанные с исполнением расходного обязательства, указанного в пункте 2 настоящего постановления, осуществляются за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания представителей муниципального района Алексеевский о бюджете муниципального района Алексеевский на очередной финансовый год и плановый период.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации путем размещения его на официальном сайте Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», раздел «Официальное опубликование.

5. Контроль за исполнением настоящее постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Алексеевский Устинова В.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
Глава муниципального

района Алексеевский                                                                    Г.А.Зацепина

Марченко 8(846)22278

Губин 8(846)22367